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DECRE[TD N® )

PADRE|LAS CASAS, g I mfx 2312

VISTOS:

Lo dispussto en los adicules 108 v 111 de la Constitucién de la Replblica de Chile.
Las disposiciones contenidas en ef Decrete Ley N°1.263 de (1975, Qrganico de Administracion
Fihanciera del Estado. La Ley de Presupuesta para el Secltor Piblico comespondients al afio 2012,
N 20.557 del Ministeric de Hacienda, publicada ef dia- 15 de [Diciembre de 2011. El Decreto del
Ministeric de Hacienda NY854 del afio 2004, gue determina clasificaciones presupusstarias,
moedificado por Decreto N°885 de fecha 24 de Julio 2009, del [Ministeric de Hacienda. El Decreio
Alcaldicio N? 3500 de fecha 14 de Diciembre 2011, que apnleba =l Presupuasts Monicipal afio
2012 de iz Municipalidad de Padre Las Casas. El Decreto Jdltlt:aldjc'ln N 3611 de fecha 15 de
Diciembre de 2011 que aprugba la desagregacion de los s%btﬁ:uios de Ingresos y Gastos del

Presupuesto Municipal afio 2012 de la Municipalidad de Padre Las Casas. El Decreto Supremo
N°1.771 (H), que establece normas sobre modificaciones présupuestaria para el afio 2012, La
autorizacion otorgada par el Honorable Concejo Municipal en Besidn Ordinaria N° 02 de fecha 17
de Diclembre de 2012, para efectuar ajustes contables propies del cierre de afio. La solicitud de
raafizar modificacion al Presupuesto Municipal, emanada desde el Departamente de Finanzas. Las
facultades contenidas en la Ley N°18.695. Organica Constituciopal de Municipalidades.

CONSIDERANDO: )
La necesidad de modificar el Presupuasto Municipal afla 2012, Area de Gestion 01

Geshian Intema.
|

DECRETO: '
1. EFECTUESE Is siguients modificacion LI Prasupussto Municipal afio 2012,
Area de Gestion 01 Gestion Interna, como a cantinuacion se indica:
PRESUPUESTQ DE INGRESOS .
CUENTA DENOMINACION - M$
0301 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 40193
0301001 001 De Beneficio Municipal 17.253
0301 002 Q01 En Impuesto Territonal 358
0301 002 002 En Patentes Municipales 332
0301002003 Cobro Direclo : {2
03 01 003 001 Ursanizacion y Construcsion 10.935
03 01 003 002 Permisos Provisorios 362
03 01 003 003 FPropaganda T 1 BAT
0301 003 004 Transferencia de Vehiculos 3 451
0301003 949 Otros 5.870
03 Q2 PERMISOS Y LICENCIAS 193.125
03 02 001 001 De Benefivio Municipal 73517
03 02 001 002 De Beneficio Fondo Comuan Municipal 111 520
{3 02 002 Licencias de Conducir v similares 7.8073
D303 PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORIAL {ART. 37
BbL 3063) S89
0503 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS {4.628)
05 03 002 062 Compensacion por Viviendas Sociales 1
{05 03 002 588 Otras Transferencias Comientes de la SUBDERE (5.384)
0503100 De Diras Municipalidages 755
06 03 INTERESES ' 11.8432
06 29 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 4
08 1 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS
MEDICAS 2778
08 ¢1 a0 Feembolso Art. 4° Ley N ® 19345 y Ley NY 18,117 Articule
Urico ' : | Apd
08 01 002 Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18,186 y Ley N® 19117
Articulo Unico 3 974
0g o2 MULTAS ¥ SANCIONES PECUNIARIAS (28.998)
08 02 oo Multas - De Beneficio Municipal {24.316)
08 02 002 Multas Art 14, N° &, Ley N° 18605 - De Beneficio Fondo
Comin Municipsl (4.796)
08 02 03 Multas Ley de Alcohotes - De Beneficio Mynicipal 71
08 02 004 PMultas Ley de Alcoholes - De Beneficio Servicios de Salud 459
08 02 005 Registro de Mulfas de Transito no Pagadas - De Beneficio
Municipal 8677




08 02 00g Req. de Multas de Transito no Pagadas - De Beneficio Otras
Municipalidades
08 03 PARTICIPACION DEL FONDO COMUN NIUNICIPAL - Art.
38 D.L. N° 3.063, de 1979
02 030M Paricipacion Anual
06 99 OTROS I
08 59 00t Devoluciones y Reintegros no F'rcweniema}s de Impuestos
08 92 Pas Otros !
10 03 VEHIGULOS i
10 04 MOBILIARIO Y OTROS
1005 MAQUINAS Y EQUIPOS
10 06 EQUIPOS INFORMATICOS
10 99 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS
1210 INGRESOS POR PERCIBIR
15 SALDO iNICIAL DE CAJA
TOTAL
Area de gestidn 01 Gestion Interna
PRESUPUESTO DE GASTOS )
CUENTA DENCMINACION
2101 PERSOMNAL DE PLANTA

2101001 001
2101 001 002 002

2101001 004 001
2101001 00% 005
2101001 014 001
2101001 014 002
2101001014 959
2101 001 015 001

2101001 019001
2101001 043

21 01 003 003 001

2101 005 001 009
2101 005 001 002

2101 005 003 0
21 92

21 02 001 004 00
21 02 D31 Q0¥ 001
2102 002 001

21 02 003 003 001

2102 004 005

21 02 004 008

21 02 005 001 002
2104

21 04 003 01
2104 003 003

24 03 002 O

35

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

ST

QEERPS VALDERRAMA CHAPERON
SECRETARIO MUNICIPAL {S}

&

ibuelon;

=~ Ministerio de Hasienda

- Departamento de Administrasion y Finanzas
- SECPLA
- Segretaria Municipal (Trghsparencia)

Oficing de Partes,
And e

Sueldes Bases
Asignacion de Antigoedad, Art 97, letra g}, |de la Ley N*18 883, ¥
Leyes N 19180 y 19.280
Asighacion de Zona, Art 7y 25 DL N3 §51
Asignacion Art 1, Ley N"19 525
Incremento Previsional, At 2, DL 3501, de 1880
Bonificacion Compensataria de Salud, Art (3, Ley N*18 566
Otras Asignaciones Compensatorias
Asignacion Unica, Art 4, Ley N°18 717
Asignacitn de Responsabilidad Judicial, At 2°, Ley N° 20 008
Asignacion Inherente = Carge Ley N° 18 695

Asignacion de Mejoramisnto de la Gestién Municipal, Art 1, Ley
No20 008

Agduinaldo de Fiestas Patrias
Aguinaido de Navidad

Bono Extraordinario Anval
PERSONAL A CONTRATA
Asignacitn de Zona, Art 7y 25, DL N°3 551
Asignacion Municipal, Art 24 y 31 DL N°3(551 de 1281
A Servicios de Bienestar
Asignacién de Mejoramiento de la Gestion|Municipal, At 1, Ley
N°20 D08

Trabajos Extraordinarios
Cemisiones de Servicios en £l Pals
Aguinalde de Navidad

OTROS GASTOS EN PERSONAL
Dietas de Concejales
Otros Gaslos

Multa Ley de Alcoholes
SALDO FINAL DE CAJA
TOTAL

cmsTufm E
| ALCALDE (S)

RIQUELME

(681}

139.116
138.118
925

73

(48}
{5.498)
58

4

39

1.735
663.038
1.868
1.042.591

M3
0

4.791

164
St

65
{2,000}
6

54

81

27
100

801
{50}
(1.800)
(2.733)
0

75
4,250
(1.100)

{500}
{500}
{1.415)
(850}

1.100
{1.100}

50
1,042,541
1.042.591



